
Technologická
agentura ČR



Webinář  
pro uchazeče o podporu
10. VEŘEJNÁ SOUTĚŽ PROGRAMU SIGMA - DC3

6. 11. 2024 od 10:00

Prezentuje:
Ladislav Mlčák
Martina Stádníková
Anna Veselská
Monika Jindrová



Co se dozvíte
1. Publicita projektu 

2. Zaměření 10. veřejné soutěže programu SIGMA - DC3

3. Podmínky 10. veřejné soutěže

4. Důležité termíny a prokázání způsobilosti

5. Podání návrhu projektu v ISTA, Helpdesk & FAQ

6. Shrnutí

7. Prostor pro dotazy z formuláře

Organizační
podmínky

webinář se nahrává 
(záznam a prezentace 
bude zveřejněna na 
webu)

dotazy pokládejte 
během prezentace 
prostřednictvím 
FORMULÁŘE (odkaz 
pod videem)  



Publicita projektu
Monika Jindrová



Publicita projektu

• Medializace vašeho projektu prostřednictvím 
komunikačních služeb agentury ČTK

• Servis ČTK Connect doručí zprávy o projektu do médií 
i koncovým čtenářům či divákům

www.ctk.cz/connect



BASIC

• Vydání tiskové zprávy

• Umístění v komunikačních
  kanálech ČTK

• Umístění na 2 prémiové
   weby

PLUS

• Vydání tiskové zprávy

• Umístění v komunikačních
  kanálech ČTK

• Umístění na 2 prémiové 
  weby

• Videomedailonek a jeho
  publikace

PRÉMIUM

• Dlouhodobá spolupráce 
  - vydání 3 tiskových zpráv

• Umístění v komunikačních
  kanálech ČTK

• Umístění každé zprávy 
  na prémiový web

• Videomedailonek a jeho 
  publikace



Kontaktní osoba
Monika Jindrová, manažer ČTK Connect
jindrova@ctk.cz; tel. +420 724 17 32 17

www.ctk.cz/connect

Kód: TACR24

mailto:jindrova@ctk.cz


Zaměření 10. 
veřejné soutěže 
programu SIGMA - 
DC3
Ladislav Mlčák



Zaměření 
10. veřejné soutěže - DC3

V pořadí 10. veřejná soutěž programu SIGMA je vyhlášena v dílčím 
cíli 3 (DC3), Podpora inovačního potenciálu společenských věd, 
humanitních věd a umění.

Cílem je zvýšit inovační potenciál a efektivitu výzkumu společenských 
věd, humanitních věd a umění (dále také jako „SHUV”). 

Dílčí cíl 3: Podpora inovačního potenciálu společenských věd, 
humanitních věd a umění (DC3) podporuje využití inovačního 
potenciálu SHUV a jeho zapojení do projektů, které jsou přínosné pro 
udržení a zvyšování kvality života člověka v reakci na dynamické 
společenské, ekonomické, globalizační, kulturní nebo technologické 
proměny.

Pro tuto veřejnou soutěž byly stanoveny tři oblasti a z nich sedm 
výzkumných témat. Každý návrh projektu musí naplnit právě jednu 
oblast a dále jedno vybrané výzkumné téma ze zvolené oblasti.



Oblasti a 
výzkumná 
témat

1. Potřeba změny ve vzdělávání
• Transformace výuky pro digitální éru;

2. Ekonomická stabilita a udržitelnost Česka
• Analýza globálních trendů a jejich dopad na Česko;

• Výzkum strategie přechodu na obnovitelné zdroje energie v Česku;

3. Reakce ne epistemickou krizi, dezintegraci institucí, 
osamělost a krizi soudržnosti 

• Vývoj nástrojů pro detekci a ověřování informací;

• Programy pro mediální gramotnost;

4. Kvalita života s ohledem na klimatické a environmentální 
změny

• Komunitní adaptační programy pro zvyšování odolnosti vůči 
klimatickým a environmentálním změnám;

• Psychologické dopady klimatických a environmentálních změn na 
různé demografické skupiny občanů Česka.

Popis jednotlivých témat je uveden v příloze č. 1 - Definice oblastí a výzkumných téma.

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217641_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%201%20-%20Definice%20oblast%C3%AD%20a%20v%C3%BDzkumn%C3%BDch%20t%C3%A9mat.pdf


Podmínky
10. veřejné 
soutěže - DC3
Ladislav Mlčák



UCHAZEČI DÉLKA ŘEŠENÍ

12-42
měsíců

MAX. PODPORA
NA PROJEKT

12 mil. Kč
MAX. INTENZITA

PODPORY

80 %

Podmínky 10. veřejné soutěže - DC3

• výzkumné 
organizace

• podniky

Upozornění: TA ČR upozorňuje na administrativní chybu, která byla uvedena v zadávací dokumentaci 
v den vyhlášení veřejné soutěže. Délka řešení je stanovena na 12-42 měsíců, tedy do března 2029.



Hlavní výstupy/výsledky

● Fprum – průmyslový vzor;
● Fuzit – užitný vzor;
● Gprot – prototyp;
● Gfunk – funkční vzorek;
● Hkonc – výsledky promítnuté do schválených 

strategických a koncepčních dokumentů orgánů státní 
nebo veřejné správy;

● Hneleg – výsledky promítnuté do směrnic a předpisů 
nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence 
příslušného poskytovatele;

● Nlec - léčebný postup;
● Nmap* – specializovaná mapa s odborným obsahem;
● Npam* - památkový postup;
● NmetC* – metodika certifikovaná oprávněným orgánem;
● NmetA* – metodika a postup akreditované oprávněným 

orgánem;
● NmetS* – metodika schválená příslušným orgánem 

státní správy, do jehož kompetence daná problematika 
spadá;

● P – patent;
● R – software;
● Zpolop – poloprovoz;
● Ztech – ověřená technologie.

● A - audiovizuální tvorba;
● B - odborná kniha;
● C - kapitola v odborné knize;
● D - stať ve sborníku; 
● E - uspořádání výstavy;
● Jimp*, Jsc*, Jost*- recenzovaný odborný článek;
● M - uspořádání konference;
● S - specializovaná veřejná databáze;
● W - uspořádání workshopu;
● O - ostatní výsledky. 

Výstupy/
výsledky 
možné 
pouze v 

kombinaci

* výstupy/výsledky, u kterých jsou uchazeči povinni v této veřejné soutěži zajistit otevřený přístup „open access”



Povinností je mít v návrhu projektu jednoho aplikačního garanta se sídlem v České republice, který má za úkol 
uplatnit výstupy/výsledky a zajistit tak jejich praktické využití.

Každý subjekt plnící roli aplikačního garanta musí splňovat podmínky dané zadávací dokumentací.

Pravidla, popis role a další podmínky týkající se aplikačního garanta, včetně popisu povinné přílohy a náležitostí, 
které příloha musí obsahovat, jsou uvedeny v příručce Aplikační garant. 

Aplikování výstupů/výsledků zajišťuje jeden z následujících:

Aplikování výstupů/výsledků -
Aplikační garant

● INTERNÍ aplikační garant 
○ uchazeč návrhu projektu (hlavní uchazeč nebo další 

účastník)

■ výzkumná organizace
■ podnik

● EXTERNÍ aplikační garant

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217526_Aplika%C4%8Dn%C3%AD%20garant.pdf


EXTERNÍ aplikační garant

• výzkumná organizace;

• územní samosprávný celek;

• organizační složka státu;

• právnická osoba dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), a to dle ust. § 124 odst. 2 písm. a);

• jiná právnická osoba, pokud nenaplňuje definici podniku (např. příspěvková organizace, státní 
organizace);

Externím aplikačním garantem může být pouze organizace veřejné či státní správy, která 
neprovádí žádné hospodářské aktivity. Jedná se zejména o ústřední a další orgány státní 
správy, kraje či statutární města: 

Uchazeči se mohou také obracet na níže uvedené subjekty, nabízející aplikační garantství (kontakty jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci): 

● Ministerstvo průmyslu a obchodu;
● Ministerstvo spravedlnosti;
● Energetický regulační úřad;
● Ministerstvo životního prostředí.



k výsledku druhu:

• P – patentová rešerše
• NmetA, NmetC, NmetS 

- Formulář pro druh výsledku Nmet

Povinné přílohy

za každého externího aplikačního 
garanta

• potřebné náležitosti jsou uvedeny v příručce Aplikační 
garant

Nmet: 
Formulář pro 

druh výsledku 
Nmet

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551278_Formul%C3%A1%C5%99%20pro%20druh%20v%C3%BDsledku%20Nmet.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217526_Aplika%C4%8Dn%C3%AD%20garant.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217526_Aplika%C4%8Dn%C3%AD%20garant.pdf


Dokumenty spojené s vyhlášením
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
• Zadávací dokumentace – aktualizace ke dni 31. 10. 2024

• Příloha č. 1 – Definice oblastí a výzkumných témat

• Příloha č. 2 – Hodnoticí proces

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE A FORMULÁŘE
• Všeobecné podmínky v8

• Smlouva o poskytnutí podpory

• Rozhodnutí o poskytnutí podpory

• Čestné prohlášení za uchazeče / Sworn Statement of the 
Applicant

• Formulář pro druh výsledku Nmet

• Výzkumná data a otevřený přístup k výstupům/výsledkům

• Plán správy dat – TA ČR

• Plán správy dat – Horizont Evropa

• Informace o otevřeném přístupu k výsledkům a datům

• Genderová dimenze v obsahu výzkumu

DOPLŇUJÍCÍ DOKUMENTACE
• Program SIGMA

• Karty tematických oblastí RIS3 strategie ČR

• Výklad podmínek uznatelnosti nákladů dle 
Všeobecných podmínek verze č. 8 (ze dne 19. 
9. 2024)

• Povinná publicita podpořených projektů TA ČR

PŘÍRUČKY
• Uživatelská příručka k definici malých a 

středních podniků

• Obecná příručka pro hodnotitele

• Aplikační garant

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/31/1730372213_Zad%C3%A1vac%C3%AD%20dokumentace%20-%20aktualizace%20ke%20dni%2031.%2010.%202024.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217641_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%201%20-%20Definice%20oblast%C3%AD%20a%20v%C3%BDzkumn%C3%BDch%20t%C3%A9mat.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217682_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20-%20Hodnotic%C3%AD%20proces.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728550930_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20v8.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217732_Smlouva%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217720_Rozhodnut%C3%AD%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217970_%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20za%20uchaze%C4%8De%20-%20Sworn%20statement%20of%20the%20applicant.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217970_%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20za%20uchaze%C4%8De%20-%20Sworn%20statement%20of%20the%20applicant.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217981_Formul%C3%A1%C5%99%20pro%20druh%20v%C3%BDsledku%20Nmet.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730218064_V%C3%BDzkumn%C3%A1%20data%20a%20otev%C5%99en%C3%BD%20p%C5%99%C3%ADstup%20k%20v%C3%BDstup%C5%AFm_v%C3%BDsledk%C5%AFm.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551433_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20TA%20%C4%8CR.xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551499_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20Horizont%20Evropa.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730218093_Informace%20o%20otev%C5%99en%C3%A9m%20p%C5%99%C3%ADstupu%20k%20v%C3%BDsledk%C5%AFm%20a%20dat%C5%AFm.xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551722_Gender%20dimenze%20v%20obsahu%20v%C3%BDzkumu_SIGMA_fin.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551805_Program%20SIGMA.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551901_Karty%20tematick%C3%BDch%20oblast%C3%AD%20RIS3%20strategie%20%C4%8CR.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551999_V%C3%BDklad%20podm%C3%ADnek%20uznatelnosti%20n%C3%A1klad%C5%AF%20dle%20V%C5%A1eobecn%C3%BDch%20podm%C3%ADnek%20verze%20%C4%8D.8.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551999_V%C3%BDklad%20podm%C3%ADnek%20uznatelnosti%20n%C3%A1klad%C5%AF%20dle%20V%C5%A1eobecn%C3%BDch%20podm%C3%ADnek%20verze%20%C4%8D.8.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551999_V%C3%BDklad%20podm%C3%ADnek%20uznatelnosti%20n%C3%A1klad%C5%AF%20dle%20V%C5%A1eobecn%C3%BDch%20podm%C3%ADnek%20verze%20%C4%8D.8.pdf
https://www.tacr.cz/povinna-publicita-projektu-podporenych-technologickou-agenturou-cr/
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-01aa75ed71a1/language-cs
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-01aa75ed71a1/language-cs
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728552087_Obecn%C3%A1%20p%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka%20pro%20hodnotitele.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217526_Aplika%C4%8Dn%C3%AD%20garant.pdf


Hodnoticí proces

formální 
kontrola 
návrhů 
projektů

2 oponenti zpravodaj předsednictvo 
TA ČR

odborný 
poradní 
orgán

Více informací naleznete v příloze č. 2 - Hodnoticí proces..

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/29/1730217682_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20-%20Hodnotic%C3%AD%20proces.pdf


Důležité termíny
a prokázání
způsobilosti
Martina Stádníková



30. 10. 2024

VYHLÁŠENÍ 
10. VEŘEJNÉ 

SOUTĚŽE - DC3

31. 10. 2024
–

13. 12. 2024

SOUTĚŽNÍ 
LHŮTA

14. 12. 2024
–

31. 7. 2025

HODNOTICÍ 
LHŮTA

srpen 2025
–

říjen 2025

ZAHÁJENÍ 
ŘEŠENÍ

PROJEKTU

Termíny 10. veřejné soutěže - DC3



KONEC SOUTĚŽNÍ LHŮTY

13. 12. 2024
16:29:59

KONEC LHŮTY PRO
PODÁNÍ V ISTA

• návrh projektu + povinné přílohy 
odesílá vlastník návrhu projektu v ISTA

13. 12. 2024
23:59:59

KONEC LHŮTY PRO
ODESLÁNÍ

• potvrzení podání elektronického návrhu 
projektu - zasílá hlavní uchazeč ze své datové 
schránky

• prokázání způsobilosti - čestné prohlášení zasílá 
každý uchazeč ze své datové schránky



Prokázání způsobilosti 
uchazeče

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
za uchazeče - zasílá každý uchazeč ze své datové schránky

ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
povinnost stanovená Zákonem o účetnictví na zveřejnění 
účetních závěrek za roky 2020, 2021 a 2022

EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ
uchazeč musí být do termínu konce soutěžní lhůty zapsán v evidenci 
skutečných majitelů (více informací naleznete ZDE)

https://esm.justice.cz/ias/issm/napoveda#zapisSM


Informační
systém ISTA,
HELPDESK
Anna Veselská



Podání návrhu projektu v ISTA

pro nové uchazeče: 
návod

"jak založit účet 
v informačním 

systému“

nejprve vyplnit dobu trvání návrhu projektu a přidat 

uchazeče

nasdílet návrh projektu spolupracovníkům

používat nápovědný systém 

průběžně kontrolovat

Informační systém ISTA  - nový systém SISTA aneb Proč to 
děláme

https://www.tacr.cz/registrace-do-sista/
https://ista.tacr.cz/ISTA/action/Login/?actionId=23520095548996457&step=0&ts=1589276505623&hash=92ZiA1Fh4bG+Z7/WJevjKg==&nbl=true
https://www.tacr.cz/sista/


Zpětvzetí návrhu projektu v ISTA

pro řádné podání je nutné 
odeslat návrh projektu znovu v 
ISTA

následně vygenerovat 
potvrzení podání návrhu 
projektu

odeslat jej do datové schránky 
TA ČR

Zpětvzetí návrhu projektu (např. při nutnosti opravy nebo doplnění) může provést vlastník návrhu projektu 
sám v ISTA. Vlastníkovi návrhu projektu se po podání návrhu projektu zobrazí v záložce Přehled návrhu 
projektu tlačítko „Zpětvzetí návrhu projektu”. Tímto krokem se ruší podání návrhu projektu.



ISTA - 2. Uchazeči/Finanční ukazatele



23



Založit nový dotaz

Často kladené dotazy (FAQ)

Možnost kontaktovat regionální koordinátory TA ČRDotazy je možné podávat prostřednictvím 
Helpdesk www.helpdesk.tacr.cz 

HELPDESK & FAQ

https://helpdesk.tacr.cz/index.php?a=add
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=148
https://www.tacr.cz/o-nas/regionalni-kontaktni-mista/
https://helpdesk.tacr.cz/


Shrnutí
Ladislav Mlčák



Kde najdu 
informace 
k vyplnění 
a podání 
návrhu 
projektu

• Zadávací dokumentace - podmínky a termíny;

• Příloha č. 1 - Definice oblastí a výzkumných témat - popis 
jednotlivých oblastí a výzkumných témat;

• Příloha č. 2 - Hodnoticí proces - rozepsaná hodnoticí kritéria a 
podmínky hodnocení;

• Program SIGMA - podmínky dílčího cíle 3;

• Všeobecné podmínky v8 - základní ustanovení, práva a povinnosti 
smluvních stran, vlastnictví majetku, práva k výsledkům a využití 
výsledků, náklady, hodnocení a kontroly;

• Čestné prohlášení uchazeče / Sworn statement of the applicant - 
prokázání způsobilosti uchazeče, zasílá každý uchazeč;

• Nápovědný systém ISTA - dostupný při vyplňování návrhu projektu;

• Často kladené dotazy - kdo může být uchazečem, finance, atd.;

• Obecné FAQ k VS - prokázání způsobilosti, jak založit návrh projektu, 
finance, atd.

Dotazy, na které nenajdete odpověď, je možné podávat přes HELPdesk. 

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/04/13/1649846010_Program%20na%20podporu%20pr%C5%AFmyslov%C3%A9ho%20v%C3%BDzkumu%20a%20experiment%C3%A1ln%C3%ADho%20v%C3%BDvoje%20TREND.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728550930_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20v8.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/10/10/1728551211_%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20za%20uchaze%C4%8De%20-%20Sworn%20statement%20of%20the%20applicant.docx
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=148


• Průběžná kontrola a včasné podání návrhu projektu;

• prokázání způsobilosti - čestné prohlášení; účetní závěrky 2020, 2021, 2022; evidence skutečných majitelů;

• odeslání Potvrzení podání el. návrhu projektu datovou schránkou hlavního uchazeče;

• každý návrh projektu musí naplnit jednu oblast a jedno výzkumné téma;

• jádro návrhu projektu leží v SHUV;

• popis metodologického rámce, jak zvolená metodologie povede k dosažení plánovaných výstupů/výsledků 
ve sféře SHUV;

• každý návrh projektu musí mít právě jednoho aplikačního garanta - interního nebo externího;

• povinné přílohy vložené v ISTA: za externího AG, za výsledky Nmet a P;

• výstupy/výsledky v souladu s Metodikou 2017+ a MET-12;

• správné určení velikosti podniku (viz příručka k MSP) a ověření podniku v obtížích;
• zdůvodnění výše nákladů v ISTA, stanovení PV/EV v letech;

• vymezení se k případným duplicitám; 

• analýza rizik ohrožujících dosažení cíle projektu.

Na co si dát pozor



Možnost konzultace

V případě, že na své otázky nenajdete odpověď v této prezentaci 
/ v dokumentech spojených s vyhlášením této VS / v často kladených 
dotazech k 10. VS nebo na HELPdesku, je možné využít regionálních 
kontaktních míst TA ČR pro osobní konzultaci.

Spojení na jednotlivá regionální kontaktní místa najdete ZDE.

https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=233
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=233
https://helpdesk.tacr.cz/
https://www.tacr.cz/o-nas/regionalni-kontaktni-mista/


Prostor pro
vaše dotazy




